
BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
20. 9. / 16.30 Prožitkové bubnování – Prožitkové bubnování na djem-
bé a rámové bubny s Jitkou Málkovou vychází z Celostní muzikotera-
pie L. Holzera a „Muzikohraní“ manželů Plecháčkových. Nejsou potřeba 
žádné předchozí zkušenosti. Bubny zapůjčíme. Počet účastníků omezen! 
Registrace: lany@kjm.cz, nebo tel.: 547 211 746.

14. 9. / 18.00 Filmový klub: Ženy za volantem – Příběhy z cest po 
Pamíru – Cestovatelský dokument o pouti dvou žen po pamírské dál-
nici. Odvážné a inspirativní příběhy o tom, že touha po rovnoprávnosti  
je přítomna po celém světě. 
5. 9. / 18.00 Vernisáž výstavy: Tváře muklovského Vatikánu – Výsta-
va malířky Claudi Ondok navazuje na příběhy přátel a spoluvězňů 
Josefa Petra Ondoka, jak je popsal v knize Muklovský Vatikán. Z pů-
vodní myšlenky ukázat tváře pozapomenutých hrdinů 50. let se postu-
pem času rozvinul projekt, který dnes zahrnuje přes 30 portrétů a má za 
sebou řadu úspěšných prezentací, včetně Vatikánu. Poslechněte si více 
od samotné autorky. Výstava potrvá do 31. 10. 

12. 9. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Nejlepší dárek – Pravidelný pro-
gram, tentokrát podle knížky Petra Horáčka. Akce v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života.

22. 9. / 13.00–15.00 Kouzelnická dílna – Vyzkoušejte si, jaké je to být 
kouzelníkem či kouzelnicí. V literárně-výtvarné dílně si vyrobíte kou-
zelnickou hůlku, která bude mít své jméno, vlastnosti a příběh. Dílna 
pro děti 6–15 let je spojena se soutěží Jižní Morava čte.  

4. 9. – 30. 9. Kouzelnický svět Harryho Pottera – Soutěž o ceny pro 
všechny děti do 15 let. 

7. 9. a 21. 9. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Seznámení s novinkami 
knižní produkce. 

4. 9. – 31. 12. Jižní Morava čte: Nekonečný svět fantazie 
– Zapojte se a soutěžte v literárních a výtvarných kate-
goriích, zúčastněte se doprovodných programů a vyhraj-
te ceny. Soutěž Jižní Morava čte na podporu čtenářství dětí 
a mládeže končí 31. 12. www.jiznimoravacte.cz/soutez. 

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
7. 9. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub pro maminky a tatínky s malými dět-
mi. Tipy na knižní novinky i klasiku pro vás a vaše děti s Kateřinou Honcovou.

14. 9. a 21. 9. / 16.00 Deskobraní – Deskové a karetní hry (i puzzle pro 
trpělivé) si můžete zahrát v komorní atmosféře naší knihovny. Na vý-
běr máme: Karak, Party Alias, Carcassone, Carcassone pro děti, Člověče,  
nezlob se, Výbušná koťátka, Pikantní kočky, Jenga vež, Kostky... 

26. 9. / 10.30 Maková pohádka – Loutkové divadlo pro děti v rámci 
projektu Bookstart – S knížkou do života.

21. 9. / 10.30 Trénování paměti – Ukázková lekce pod vedením  
Mgr. Zuzany Hanzalové (Brněnské dny pro seniory 2023)

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
11. 9. – 19. 10. Dubánci v knihovně – Výstava 
fotografií Petra Václavka představuje ukázky  
ze tří „dubánčích“ knížek autorů Kláry Smolíkové 
a Martina Kince.

4. 9. – 27. 9. 70 let brněnské Zoo / Přiřaď zvířata na kontinenty,  
kde žijí – Soutěž pro děti.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
13. 9. / 16.30 Hovnivál Hugo – Hovnivál je brouk, který před sebou válí 
kuličku z hovínek ostatních zvířat. Hugovi ale jedna kulička nestačí. Co 
se stane, když se mu celé bohatství během pár vteřin rozplyne před oči-
ma? Příběh o nenasytnosti, síle přátelství a o tom, co nás dělá šťastnými. 
Čtení pro nejmenší v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života. 

1. 9. – 29. 9. Proč mluvíme česky? – A ne třeba latinsky nebo turecky? 
Odkud se vzala slova a jak žijí? Chodí také do důchodu? Jak zemřel mrtvý 
jazyk? Ověřte si v kvízu, jak jste na tom se svou mateřštinou.  Kvíz o kniž-
ní ceny podle známé autorky Daniely Krolupperové. 

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
20. 9. / 15.00–18.00 Čtenářský klub – Všechny čtenáře ve věku 10–13 
let zveme do našeho klubu! Scházet se budeme jednou měsíčně ve 
středu, kdy bude knihovna jen a jen pro naše nerušené čtení a povídání 
o knížkách. Před prvním setkáním v září se zastavte pro přihlášku. 

21. 9. / 16.00–18.00 Deskohraní Speciál – Paní knihovnice má několik 
deskovek, které jí doma leží ladem. Zahrajte si s ní třeba „Souboj o past-
viny“ nebo „Moji knihovničku“. Kdo ji porazí, dostane knížku. K volnému 
hraní budou dostupné i deskové hry z fondu.

26. 9. / 17.00–18.00 Čteme knihovně na dobrou noc – Další série  
večerního předčítání pohádek. Se Strašpytýlkem od Františka Nepila 
zjistíme, jestli je tma opravdu tak děsuplná.

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
14. 9. / 15.00 Kvido jde poprvé do školky – Jak si poradí nesmělý Kvi-
do první den ve školce? Jak si najde kamarády? Čtení pro děti do 6 let  
s doprovodem.

11. 9. – 14. 9. Vyrob si svého Mimoně – Stojánek na tužky. Dílna pro 
tvořivé děti.

4. 9. – 27. 9. Výstavka knih pro malé, začínající čtenáře – Tipy na čtení 
do 1. třídy.

4. 9. – 27. 9. Podzimní rébusy a malování – Kvízy a zábava pro děti.

5. 9. / 14.00 Trénování paměti – Ukázková lekce pod vedením  
Mgr. Zuzany Hanzalové (Brněnské dny pro seniory 2023)

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
21. 8. – 30. 11. Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový 
box uzavřeny. Knihy a další dokumenty mohou naši čtenáři vrátit až po  
jejím znovuotevření. V případě zájmu mohou využívat veškerých služeb 
na všech ostatních provozech KJM. 

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
21. 9. / 18.00 Jaroslav Hašek stále záhadný – 
Přednáška Pavla Václava Hnízdila a Tomáše 
Daňka z České genealogické a heraldické společ-
nosti. Nové pohledy a fakta k rodopisu českého 
literáta.

1. 8. – 30. 9. Světem Jaroslava Haška – Výstava k 140. výročí naroze-
ní a 100. výročí úmrtí spisovatele a novináře. Vzpomínky přátel, příbě-
hy a povídky známé i téměř zapomenuté. 

1. 9. – 30. 9. Literární soutěž o životě a díle Jaroslava Haška pro děti 
2. stupně ZŠ a pro studenty.

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
7. 9. / 16.00 Knižní obalovačka – Sešity, učebnice, oblíbené knihy… 
klidně to přines do knihovny, společně to krásně obalíme. 

1. 9. – 30. 9. Podzim je tu – Výstava knih, do jejichž příběhů se určitě 
zamilujete. 

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH
ZÁŘÍ 2023JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI

https://www.kjm.cz/knihovna-provozy

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY

AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB SENIORŮ

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
EUROPE DIRECT BRNO

MAHENŮV PAMÁTNÍK Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

1. 9. – 30. 9. Karel IV. – český král – 2. září roku 1347 byl Karel IV. 
korunován za českého krále. Přijďte si s námi tuto významnou událost 
připomenout. Čeká vás spousta knižních titulů pro děti i dospělé, vědo-
mostní kvízy i drobná odměna za jejich vyplnění. 

1. 9. – 30. 9. Všechno nejlepší, Stephene Kingu! – V září slaví 75. na-
rozeniny populární spisovatel hororů, thrillerů a fantasy. Račte si vybrat  
z jeho vystavených knih.

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu KJM.

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 148, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



1. 9. – 29. 9. Vzpomínáme na prázdniny – Výtvarná dílnička pro děti 
s malou odměnou.

1. 9. – 29. 9. Čteme a malujeme – s knížkou se radujeme – Výstava 
obrázků dětí z loňské třídy 1. M ZŠ Pastviny v rámci projektu Už jsem 
čtenář – Knížka pro prvňáčka.

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
6. 9. / 10.00–12.00 Bookstart: Hrátky 
v parku – Přijďte si pohrát do parku na 
Slovanském náměstí. Těší se i kamarádi 
ze světa pohádek. (V případě nepříznivé-
ho počasí se koná na pobočce.) 

16. 9. / 13.00–18.00 Den otevřených dveří v rámci 33. Erbovních 
slavností Králova Pole 
13.00–16.00 – Představení všech služeb pobočky, prohlídka prostor, 
roční registrace zdarma, výstava obrazů Jany Malé, čínská tušová mal-
ba, umění staré 6000 let. Hrací aktivity: kolo štěstí, kreslící tabulky, netra-
diční Člověče, nezlob se, Hrátky s Lekotékou – Albi hračky, a pomůcky, 
muzikoterapeutické nástroje. Soutěže pro děti.

16.30–18.00 Skotsko – Irsko: Putování krajinami Keltů – Cestopisné 
promítání dobrodruháčka Milana Štourače. 

1. 9. – 29. 9. Na cestě – čínská tušová malba – Výstava 
obrázků Jany Malé, tvořených technikou starou 6000 let. 

1. 9. – 29. 9. Máme rádi zvířata – Chodíte rádi do ZOO?  
Ta brněnská letos slaví 70. narozeniny. Oslavte je s námi  
a nakreslete své oblíbené zvířátko. Soutěž pro nejmenší děti. 

1. 9. – 29. 9. ZOO mánie – Brněnská ZOO slaví letos 70. narozeniny. Pře-
smyčky ukrývají různá zvířata. Vylušti je a přiřaď zvířata do správného 
kontinentu. Soutěž určená starším dětem. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz
21. 9. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Obejmi mě, prosím (P. Wechte-
rowicz) – Vtipný i dojemný příběh o tom, že prosté objetí dokáže zázra-
ky. Čtení pro děti 4–6 let.

5. 9. a 7. 9. Rozvrh hodin, jaký nikdo nemá! – Vyrobte si rozvrh hodin, 
na který se bude radost dívat po celý školní rok. Vše potřebné nachystá-
me, stačí přijít v otevírací době a pustit se do toho. Pro všechny školáky 
bez rozdílu věku.

4. 9. – 30. 9. Databáze přístupné v knihovně – Informační výstavka 
o databázích přístupných v naší knihovně nebo přes vzdálený přístup. 
Denní tisk, články, hudba, zprávy z medií, právní předpisy nebo tře-
ba díla nedostupná na trhu. Poradíme vám, jak na to.

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz
20. 9. / 18.00 Noc literatury – Série veřejných čtení. Současní autoři, 
netradiční místa i známé osobnosti. Zvyšte si povědomí o současné  
evropské literatuře a jejích tvůrčích proudech. (studovna v KJM Líšeň) 

4. 9. – 7. 9. / 14.00 Balíš, balím, balíme – Dostali jste ve škole plno seši-
tů a učebnic, které máte obalit, a nemůžete najít v obchodě správný for-
mát? Nevadí. My vám s obalováním v prvním školním týdnu pomůžeme. 
(studovna v KJM Líšeň) 

4. 9. – 7. 9. Virtuální realita – Virtuální realita nás 
umí zavést do mnoha světů. Můžete se stát pilo-
tem, zahrát si paintball, proletět se s X-Wingem 
ze Star Wars a nakonec si zahrát hru BeatSaber.  
Vždy od 13.00.

1. 9. – 31. 10. 3D tiskárna v knihovně PRO-
DLOUŽENA do konce října – Pokud jste si ne-
stihli vytisknout hračky a další věci na naší 3D 
tiskárně, nezoufejte. Je pro vás opět k dispozici  
v otevírací době knihovny. Kdo nemáte zkušenos-
ti a chtěli byste se ji naučit používat, rezervujte si 
termín na jirova@kjm.cz, tel. č. 544 210 135, nebo 
osobně na pobočce.

6. 9. / 9.00 a 15.00 Bookstart – S knížkou do života – První setkání 
klubu pro rodiče s dětmi. Přijďte sdílet oblíbené tituly, získejte tipy na 
skvělé čtení a inspirujte se navzájem. Budeme dětem číst, rozvíjet jejich 
představivost a společně prožívat dobrodružství ukrytá v knihách. Občas 
nás navštíví odborníci z různých odvětví. Vždy první středu v měsíci.  
V dopoledních hodinách pro „knižní ochutnávače“ (1–3 roky), odpoled-
ne pro nejmenší čtenáře (3–6 let).

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz

18. 9. / 16.30 Bachovy květové esence – Pomáhají 
zvládnout negativní pocity. Nenechte se ovládat 
emocemi. Povídání certifikované konzultantky z Ba-
chova centra Ing. Dity Hindrichové.

20. 9. / 15.00 Klub čtenářů – Představení nejen knižních novinek – 
Máte rádi knihy a rádi si o nich povídáte? Nachystali jsme pro vás knihy  
z novinek, ale nejen z nich. 

23. 9. / 13.00–19.00 Městské slavnosti Brna-sever u příležitosti Me-
zinárodního dne seniorů – Připravila radnice Brno-sever ve spolupráci 
s KS Omega. Přijďte navštívit i stánek naší pobočky. Čekají vás zábavné 
kvízy a hry. (louka pod konečnou tramvají Brno-Lesná)

1. 9. – 27. 9. Kočičí parta – Tvořivá dílnička pro děti. Přijďte si k nám 
pro sadu na tvoření. 

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz
Moje prázdniny – Výstava dětských kreseb po celé září.

11. 9. / 14.00 Trénování paměti – Ukázková lekce pod vedením  
Mgr. Zuzany Hanzalové (Brněnské dny pro seniory 2023)

HUSOVICE, MUSILOVA 2a
Tel. 773 777 315, husovice@kjm.cz
12. 9. / 16.30 Po stopách barvy – Vernisáž absolventské výstavy obrazů 
žáků ZUŠ Vranovská.  

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz
21. 9. / 16.30 Setkání s Těsnohlídkem – Přednáška Andy Jochmanové 
Ph.D. z cyklu „Setkání s osobnostmi našeho kraje na přání čtenářů“.

IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz
5. 9. – 26. 9. Bylo léto…  Napiš nebo nakresli zážitek z prázdnin. Dílko 
dones do knihovny, nebo pošli na adresu: ivanovice@kjm.cz. Na všechny 
malé účastníky čeká drobná odměna.

5. 9. – 31. 10. Dary, dárky, dárečky… a všechny potěší – Výstava kní-
žek získaných na pobočku z finančního příspěvku místní radnice a z darů 
čtenářů. 

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
18. 9. / 18. 00 Hovnivál Hugo – Příběh o nenasytnosti, přátelství  
a o tom, co nás dělá šťastnými. Večerní pohádkové čtení z knížky Simo-
ny Smatana Čechové.

1. 9. – 29. 9. Hrátky s Večerníčkem – Jak dobře znáte Večerníčky?  
Velká soutěž pro děti i dospělé.

KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz
7. 8. – 30. 11. Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box 
uzavřeny. Knihy a další dokumenty mohou naši čtenáři vrátit až po  
jejím znovuotevření. V případě zájmu mohou využívat veškerých služeb 
na všech ostatních provozech KJM.

KOMÁROV, ČERNOVICKÁ 2b
Tel. 545 234 480, komarov@kjm.cz
27. 9. – 6. 12. Malování pro radost – 
Výstava olejomaleb Věry Bartošové.

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz
20. 9. / 18.30 Kytarový koncert Ondřeje Pavlíčka – Hudební večer  
s Ondřejem Pavlíčkem a jeho hosty. (V prostorách radnice MČ Brno-
-Komín nedaleko knihovny.)

1. 9. – 22. 9. Letíme s pírkem Knihopírkem III. – Ferda mravenec  
a jeho kamarádi – Prodloužení letní soutěže. 4 venkovní zastavení  
v okolí knihovny s poznávacími a sportovními úkoly pro děti i celou rodi-
nu. Za splněné úkoly vás čeká odměna. 

22. 9. Čtení pro nejmenší: Ferda Mravenec a jeho kamarádi – Letíme 
s pírkem Knihopírkem III. Čtyři zastavení v okolí knihovny a další setkání 
s pohádkami z hmyzí říše v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života. 
Pro rodiče s dětmi 0–4 roky. (V případě nepříznivého počasí proběhne setká-
ní v knihovně.)

1. 9. – 30. 9. Dubánčí podzim – Kreativní soutěž pro malé dobrodruhy! 
Listí se nám pomalu začíná vybarvovat a v lese i podél cest můžete najít 
spadané žaludy. A s nimi se objevují Dubánci. Dej volný průchod fantazii 
a vytvoř o nich originální příběh. Pro malé umělce, kteří ještě neumí psát, 
máme dubánčí omalovánky. Nejoriginálnější výtvory odměníme.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
6. 9. / 19.00 Divadlo v zahradě – Láskování – Romantické písně  
Divadla 2–15.

20. 9. / 18.00 Noc literatury – Ukázky z tvorby současných evropských 
autorů v podání umělců ze skupiny Společenství Chxosu. Předčítají 
Vincek Cibulka a Zůza Gerstnerová.

1. 9. – 31. 12. Jižní Morava čte: Nekonečný svět fantazie – Literární  
a výtvarná soutěž pro děti 4–15 let v rámci projektu Jižní Morava čte na 
téma „Nekonečný svět fantazie“. Soutěžící odevzdají svá díla do 31. 12. 
Více informací na www.jiznimoravacte.cz. Těšíme se na vaši účast!

1. 9. – 30. 9. Soutěž pro děti: Zážitky z léta – Podělte se s námi o zážit-
ky z prázdnin! Sepište je na papír, nebo namalujte obrázek. Přineste své 
dílo do knihovny a soutěžte o malé ceny.

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel.: 778  466 979, medlanky@kjm.cz
20. 9. / 16.30 Čtecí babička – Aby si maminky mohly v klidu vybrat 
knihy pro sebe, zabaví jejich menší dětičky pohádková čtecí babička  
a přečte klasickou českou pohádku o Budulínkovi. 

1. 9 – 29.9. Kreativní dílnička „Pes, přítel člověka“ – Tvoření z papíru 
i pro nejmenší děti. 

1. 9. – 29. 9. Soutěž „Pro chytré hlavičky“ – Tři druhy soutěží pro děti, 
vhodné i pro ty nejmenší. 

1. 9. – 29. 9. Výstava „Prvních sedm 
pohádek“ – Obrázky medlánecké  
ilustrátorky Dariny Studené ke stej-
nojmenné knize Petra S. Pixy.
 
NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778 428 657, obla@kjm.cz
13. 9. / 17.00 Peru, země Inků – 2. část – Cestovatel Milan Štourač nás 
zavede do dalších atraktivních míst v Peru. Nejkrásnější památky Incké 
říše: Ollantaytambo, bašta Inků Machu Picchu; jezero Titicaca, historická 
města i Lima.

26. 9. / 18.00 Velká Morava – Beseda se Stanislavem Češkou, auto-
rem série historických detektivních románů Zločiny na Velké Moravě.  
O každodenním životě, stavitelství, řemeslech, zemědělství i o tom, jak 
lidé dřív bydleli, co jedli a jak se oblékali.                                  

12. 9. / 16.00 Miluju svou babičku – Malý ježeček a jeho babička si spo-
lu rádi hrají na schovávanou a zažívají různé příhody. Jaké? To se dozvíte 
v pravidelném čtení pro nejmenší, tentokrát z knížky Kouzelné pohád-
ky před spaním.

22. 9. / 10.00–11.00 Bookstart: Hračky, knížky, pastelky – Zajímavé 
knížky, hračky, dílnička pro děti. Setkání pro rodiče s dětmi 0–5 let v rám-
ci projektu Bookstart – S knížkou do života. V případě zájmu se, prosím, 
přihlaste přes obla@kjm.cz.  

18. 9. – 21. 9. Veselé kolíčky – Zábavné tvoření pro děti s dřevěnými 
kolíčky. Výtvarná dílna.

1. 9. – 31. 10. Učím se číst – Výstava knih pro začínající čtenáře.

1. 9. – 30. 9. Co víš o psech – Kvíz pro děti.                                                                                        


